cAMI, Abdurrahman
( (.S"~.:,..->) \~ )

Nurüdd!n Abdurrahman b. Nizamidd!n
Ahmed b. Muhammed el-Cam!

(ö. 898/1492)

Nakşibendi tarikatına mensup
İranlı il.lim ve şair. _j

23 Şaban 817'de (7 Kasım 1414) Ho
rasan'ın Cam şehrinin Harcird kasaba
sında doğdu. Daha çok Molla Camr un
vanıyla tanınır. Birinci divanının mukad-

dirnesinde (s. 290) Cam şehrine nisbetle
ve Ahmed-i Nameki-yi Cami'nin (ö 536/
ı 141 ı hatırasına saygısının bir ifadesi ola
rak Camr mahlasını aldığını söyler.

İsfahan'dan Horasan'a göç eden dede
si Şemseddin Muhammed, burada imam
Muhammed b. Hasan eş-Şeybanr (ö 189/
805) neslinden gelen birinin kızıyla evlen
miş, bu evlilikten babası Nizameddin Ah
med dünyaya gelmiştir . Camf ilk tahsili
ne babasının yanında başladı. Babası He
rat'a gidip Nizarniye Medresesi'ne mü
derris olunca (823/ 1420) öğrenimini ora
da sürdürdü. Devrinin meşhur alimlerin
den Mevlana Cüneyd-i Usülfden Arap
dili ve edebiyatının temel eserlerini oku
du. Ardından Seyyid Şerff ei-Cürcanf'nin
öğrencisi Ali es-Semerkandf ile Teftaza
nf'nin öğrencisi Şehabeddin Muhammed
ei-Cacermf gibi ünlü bilginierin dersleri
ne devam etti. Daha sonra Uluğ Bey za
manında büyük bir ilim merkezi haline
gelen Semerkant' a giderek orada dokuz
yıl kaldı. Uluğ Bey Medresesi'nde Sur
salı Kadızade -i Rümf'den (ö 841/ 1437)
riyaziyyat dersleri aldı. Bu arada Mevla
na Fethullah-ı Tebrfzf'nin derslerinden
de faydalandı. Keskin zekası, yeteneği,
ilmf meseleleri aniatma gücü ve görü
şünü çok açık olarak ortaya koyabilme
kabiliyeti sayesinde herkesin hayranlı

ğını kazandı. Kaşiff Reşahiit'ta Cami'nin
tahsiliyle ilgili hayret verici hatıralar nak
leder. Ünlü astronomi ve matematik ali
mi Ali Kuşçu Herat'a gittiğinde Camrye
astronomiyle ilgili zor sorular sormuş,
cevabını hemen alınca hayranlığını giz
leyememiş, onunla riyazr meseleler üze
rinde çalışmalar yapmış ve kendisini tak
dir etmişti.

Genç yaşta döneminin bütün ilimleri
ne vakıf olmasına rağmen bu ilimler Ca
mf'yi tatmin etmedi. Semerkant dönü
şünde Nakşibendf şeyhlerinden Sa'ded
dfn-i Kaşgarf'ye intisap etti. Onun ve
fatından sonra (860 / 1456) halefi Hace
Ubeydullah Ahrar'a bağlandı. Ubeydul
lah ile birkaç defa görüştü. Ayrıca mek
tuplaşmak suretiyle kendisiyle devamlı
temasta bulundu. Manzum ve mensur
eserlerinin çeşitli yerlerinde onu her fır
satta öven Camr ölümünde de (895/ 1490)
uzunca bir mersiye kaleme aldı. Ubey
dullah Ahrar'ın Camr üzerindeki tesirinin
diğer Nakşf şeyhlerinden daha fazla ol
duğunda şüphe yoktur.

Camr 877'de (1472) hacca gitmek için
Herat'tan ayrıldı.